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lohhri_qcpkmbhW_a`ah]cnmo\aH[_XcqbnVoToHXH_R`hbm[_

hb`HRfHPWXH_ZnbqfcVbhabm_\bhhrU_QkmoM_afa_c]bnWci_

R`cWhcYbhaa_\bhhrU_QkmoM[_R`Wcm_LaXfb_\bhhrU_QkmoM_

GcmZohaa_Kpop_cZnbqbfbhc_haVbeI_lohhri_qcpkmbhW_

a`ah]cnmo\aH[_XcqbnVoToHXH_R`hbm[_WopVb_hb`HRfHPWXH_

ZnaMfoYbhabm_qbfoWF_afa_hoZnoRfHWF_c]bnWr[_

ZncqoRoWF[_ZcpkZoWF[_mbhHWF_afa_ZbnbqoRoWF_fPQrb_

\bhhrb_QkmoMa_R`OcXXaiXpci_Sbqbno\aa_afa_R`popciD

faQc_ahci_PnaXqap\aa[_o`WopVb_hb`HRfHPWXH_nbpfomci_

\bhhrU_QkmoM_R`OcXXaiXpci_Sbqbno\aa_afa_ahrU_

PnaXqap\aHUI_lohhri_qcpkmbhW_a`ah]cnmo\aH[_

XcqbnVoToHXH_R`hbm[_hb`HRfHPWXH_a`hb`qcfVhr_XfkVaWF_

cXhcRohabm_qfH_ZnahHWaH_popaU`Qr`Wc`ha`Qrfc_

ahRbXWa\achhrU_nbYbhaiJ_cha_hb`HRfHPWXH_

a`hb`XcXWoRfHPW_LoXWF_ahqaRaqkofFhci_ahRbXWa\achhci_

nbpcmbhqo\abi[_ahRbXWa\achhrm_pchXkfFWancRohabm_

afa_faLhci[_ahqaRaqkofFhci_afa_popciDfaQc_ahci_

nbpcmbhqo\abi_afa_XcRbWcm_KR`Wcm_LaXfb_R`ChoLbhaa_

SbqbnofFhcMc_Copcho_OcXXaiXpci_Sbqbno\aa_

cW`BB`oZnbfH_N@@d_Mcqo_Eĝ@DS?`Aj`nrhpb_\bhhrU_

QkmoM>eI

¢h]cnmo\aH[_XcqbnVoToHXH_R`qohhcm_qcpkmbhWb_

a`moWbnaofoU[_mcVbW_RpfPLoWF_c\bhpa_a`qnkMab_

CoHRfbhaH_ZncMhcChcMc_UonopWbno_R`cWhcYbhaa_

hombnbhai[_ZfohcR[_QkqkTaU_XcQrWai[_]ahohXcRci[_

cZbno\achhci_afa_ahci_qbHWbfFhcXWa_xkQfaLhcMc_

op\achbnhcMc_cQTbXWRo_A��z_�cfqahM>_a`bMc_MnkZZr_

fa\_Kqofbb`�_AGcmZohaH>eI_SopWaLbXpab_XcQrWaH[_

noXLbWr_a`nbCkfFWoWr_qbHWbfFhcXWa_GcmZohaa_mcMkW_

XkTbXWRbhhc_cWfaLoWFXH_cW`XcqbnVoTaUXH_afa_

ZnbqZcfoMobmrU_nbCkfFWoWcR_R`CoHRfbhaHU[_XfcRo�

a`RrnoVbhaHU_ZncMhcChcMc_UonopWbno[_ZnaRbqbhhr�

R`qohhcm_qcpkmbhWb_a`moWbnaofoU[_RXfbqXWRab_RfaHhaH_

noCfaLhrU_RhbYhaU_a`RhkWnbhhaU_]opWcncR_KcQTab_

kXfcRaH_�pchcmaLbXpci_qbHWbfFhcXWaJ_naXpa[_

XRHCohhrb_X`cXcQbhhcXWHma_qbHWbfFhcXWa_GcmZohaa[_

RpfPLoH_Wb[_pcWcnrb_hb`mcMkW_pchWncfancRoWFXH_

GcmZohabiJ_aCmbhbhaH_nrhcLhci_pchsPhpWknr_

R`cWnoXfa[_R`pcWcnci_GcmZohaH_cXkTbXWRfHbW_

qbHWbfFhcXWFJ_MbcZcfaWaLbXpab_a`ahrb_]opWcnr_

a`naXpaeI

lohhri_qcpkmbhW_WopVb_mcVbW_XcqbnVoWF_ah]cnmo\aP[_

cWhcXHTkPXH_p`qnkMam_pcmZohaHm_a`fa\om[_

cXkTbXWRfHPTam_qbHWbfFhcXWF_R`Wci`Vb`cWnoXfa[_

R`pcWcnci_cXkTbXWRfHbW_qbHWbfFhcXWF_GcmZohaHI_ªWo_

ah]cnmo\aH_cXhcRoho_ho`cQTbqcXWkZhrU_qohhrU_

a`ah]cnmo\aa_WnbWFaU_fa\[_XkTbXWRkPTaU_

a`cQTbqcXWkZhrU_ho`mcmbhW_ZcqMcWcRpa_qcpkmbhWo[_

a`hb`mcVbW_XfkVaWF_aXWcLhapcm_afa_UonopWbnaCcRoWF_

nbCkfFWoWr_qbHWbfFhcXWa_qnkMaU_pcmZohaiI_§opVb_

cQnoTobm_Rhamohab[_LWc_mbWcqapo_cZnbqbfbhaH_

a`noXLbWo_cZbno\achhrU_a`]ahohXcRrU_ZcpoCoWbfbi_

GcmZohaa_mcVbW_cWfaLoWFXH_cW`mbWcqapa[_aXZcfFCkbmci_

qnkMama_pcmZohaHma_afa_fa\oma«

GcmZohaH_hb`qobW_MonohWai_afa_CoRbnbhai[_

ZcqWRbnVqoPTaU_qcXWcRbnhcXWF[_ZcfhcWk_afa_

cqhcChoLhri_UonopWbn_XcqbnVoTaUXH_R`hoXWcHTbm_

qcpkmbhWb_a`moWbnaofoU_XRbqbhai_a`ah]cnmo\aa[_

a`hb`QbnbW_ho`XbQH_popaUDfaQc_cQHCoWbfFXWR_afa_

cQHCohhcXWa_ZnbqcXWoRfHWF_opWkofFhk±

afa_ahkP_ah]cnmo\aPI
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213 тыс.
парк СИМ

60
локаций

26,6 млн
зарегистрированных 

аккаунтов

Данные на 30.09.2024 1YoY - сравнение год к году  Результаты за 9М2024 Ноябрь 2024 05

+45% YoY1 +13% YoY 36% YoY

Парк, локации, пользователи 
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Чистый долг1, на 30.09.2024  млрд руб. График погашения долга, млрд руб. на 30.09.2024

0,6х

9м2023

1,9х

2023

2,0х

1П2024

1,2х

9М2024

Чистый долг / EBITDA, x

0

4к24

12,7

4,4

2026

4

2027

4,3

2025

3,5 4

0,40,8

Банковские кредиты

Облигационный займ

2,8 8,5 10,4 7,4

Источник: МСФО отчетность Компании 1 Включая долгосрочные и краткосрочные кредиты и займы, обязательства по аренде  Результаты за 9М2024 Ноябрь 2024 08

�о�ранение низкой 
долго�ой нагрузки 
при устой�и�ом росте

�редняя ста�ка!(
по кредитному 
портфел,'
на 30.09.2024 

74,43

J ?FEAHE>@EGGBIFEDE><@I>К? 9 8C;
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Облигационные займы Банковские кредиты

Обязательства по аренде

1,2х
ЧД/12м EBITDA

на 30.09.2024

A-
Рейтинг АКРА

 Дивидендная политика

База расчета дивидендов

Чистая прибыль за 2П2023 +1П2024

ЧД / EBITDA

не более 1,5x

ЧД / EBITDA

более 1,5x, но не более 2,5х

ЧД / EBITDA

более 2,5х

50%

25%

Не выплачиваются

Критерий Размер

К
р

и
те

р
и

й
 в

ы
п

л
а

ты
 и

 р
а

з
м

е
р

Программа 
долгосрочной 

мотивации (ПДМ) 
и байбэк

1,5 млн акций

выкуплено к 22.11.2024

Источник: МСФО отчетность Компании  Результаты за 9М2024 Ноябрь 2024 09

Устойчивое финансовое положение 

84,1%

7,4%

8,5%
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Увеличение операционной эффективности

 Результаты за 9М2024 Ноябрь 2024 14
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Баланс
млн ₽, если не указано иное

Основные средства

Нематериальные активы

Авансы поставщикам основных средств

Отложенные налоговые активы

Долгосрочные финансовые вложения

Внеоборотные активы

Запасы

Денежные средства и их эквиваленты

Торговая и прочая дебиторская задолженность

Краткосрочные финансовые вложения

Оборотные активы

Итого активы

30.09.2024

13 849

265

330

73

27

14 544

1 503

4 395

859

2 244

9 001

23 545

31.12.2023

11 269

70

1 302

56

–

12 697

1 399

3 161

684

131

5 376

18 073

млн ₽, если не указано иное

Уставный капитал

Добавочный капитал

Нераспределенная прибыль

�езерв по платежам� основанным на ак�иях

#обственные ак�ии� вык�пленные � ак�ионеров

�езерв под пересчет в вал+т� представления

�езерв по инстр�мент� хеджирования

Итого собственныS каRитал

Кредиты и займы

Обязательства по аренде

Торговая и прочая кредиторская задолженность

Отложенные налоговые обязательства

hолгосроmные обcзателgствj

Кредиты и займы

Обязательства по аренде

Торговая и прочая кредиторская задолженность

{раткосроmные обcзателgства

Итого обcзателgства

Итого собственныS каRитал и обcзателgства

30.09.2024

1

2 680

5 326

575

«187§

84

¯94¬

8 384

8 223

801

13

369

9 405

4 537

223

997

5 756

15 161

23 545

31.12.2023

1

2 680

2 420

575

«36§

93

´

5 733

8 512

737

101

182

9 532

2 193

191

425

2 808

12 340

18 073ÁÃÂÀ¿º¾¹¾½¼Â¹¼»¸·¶·µ ÍÌËÊÉº¼·¶·µ ··
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